
OBSAH

Předpisy z oblastí katastm nemovitostí a zeměměřictví dosud v edici ÚZ vyšly pod č. 189, 218, 273, 298, 398, 56, 
526, 586, 608, 665. 720, 748, 803,869, 951, 993,1114, 1195, 1258, 1301, 1365, 1402, 1479, 1530a 1548. Toto 
č. 1598 se od č. 1548 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

kapitola I - KATASTR NEMOVITOSTÍ

Zákon Č. 256/2013 Sb., 
o katastru nemovitostí (katastrální zákon) .................................................................................................... .4 

Vyhláška č. 357/2013 Sb., .................................................................................................... .......... 
o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška)...........................................................................................21 

Vyhláška č. 358/2013 Sb., 
o poskytování údajů z katastru nemovitostí - účinnost od 1, 7, 2024 ...................................................... 99 
Vyhláška č. 359/2013 Sb.,........................_........................................................................9 
o stanovení vzoru formuláře pro podání návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu ........................118 

Vyhláška č. 23/2007 Sb.,, 
o podrobnostech vymezení vodních dél evidovaných v katastru nemovitostí České republiky.......... 129

Zákon č. 359/1992 Sb., 
o zeměměřických a katastrálních orgánech ............................................................................................131

Sdělení č. 384/2015 Sb., 
seznam katastrálních pracovišť katastrálních úřadů, jejich názvy, sídla a územní obvody, 
ve kterých vykonávají působnost příslušného katastrálního úřadu k 1. lednu 2016 ..............................138

kapitola II - ZEMĚMĚŘICTVÍ

Zákon č. 200/1994 Sb.,.
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením - účinnost od 1. 7. 2024...................................................................................

Vyhláška č. 31/1995 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením - účinnost od 1. 7. 2024................................................

Vyhláška č. 393/2020 Sb.,
o digitální technické mapě kraje - účinnost od 1. 7. 2024 (přílohy zdarma na www.sagit.cz) ..

Nařízení vlády č. 159/2023 Sb.,
o stanovení geodetických referenčních systémů závazných na celém území České republiky, 
databází geodetických a geografických údajů a státních mapových děl vytvářených 
pro celé území České republiky a zásadách jejich používáni....................................................

Vyhláška č. 438/2023 Sb.,.
o náležitostech a formě ověřování výsledků zeměměřických činností pro potřeby obrany 
státu a obsahu a způsobu provádění zkoušky odborné způsobilosti...........................................

.154

.179

.224

.229

.234

kapitola III - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, POZEMKOVÉ ÚŘADY

Zákon č. 139/2002 Sb.,- 
o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů  236

2

http://www.sagit.cz


Vyhláška č. 13/2014 Sb., v
o postupu při provádění pozemkových úprav a náležitostech návrhu pozemkových úprav ................254

Vyhláška č. 227/2018 Sb., .
o charakteristice bonitovaných půdně ekologických jednotek a postupu 
pro jejich vedení a aktualizaci..........................................................................

Zákon č. 503/2012 Sb.,
o Státním pozemkovém úřadu a o z II ěně některých souvisejících zákonů

274

286

Pozn. redakce: ' . _
• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke dni 

10. 6. 2024. Změny právních předpisu, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na .www.kat.sagit.cz
• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky re

dakce a citace odkazů jsou vyznačeny kurzívou. Symbol 7 znamená, že při novelizaci byla vypuštěna Část 
textu.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod Čarou uvádíme vždy v aktuálním znění
• Vzájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od svého 

vyhání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů ". Novelizace jsou zřejmé z hlavičky každého 
předpisu a z výčtu novelizací za předpisem.

3

http://www.kat.sagit.cz

